
s
sELo Ç{:

Ínepal*.;d*, por wcÍ.

MEMORANDO No 01812023 - SALA DE LICITAÇÀO SeVeS

DE: Secretaria Municipal de Assistência social de crateús-cE (SEMAS)

PARA: Setor de Licitação

DATA: 1210612023

Prezado(a) Sr.(a),

Ao cunprimentá-lo cordialmente, venho apresentar o laudo das amostra dos produtos

solicitados, ret'erente ao procedimento licitatório de Pregão Eletrônico no 005/2023 SRP/SAS,

que tem por objeto a AaulslÇÃo DE GENEROS ALIMENTíCIOS DESTINADOS A

ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DA ASSISTENCIA SOCIAL DO

MUNlCtplO DE CRATEUS - CE, conforme ofício no 2023104.25-001 enviado pelo setor de

licitação, identificamos os fornecedores e enviamos e-mails solicitando a tal apresentação,

após confirmado o recebimento, as empresas tiveram o prazo de 2 dias úteis para as

respectivas apresentaçóes. Segue o resultado da analise dos nutricionistas.

) A empresa ALEXANDRE FERNANDES DE OLMIRA - ME; CNPJ N"

45.396.045/0001-65; classificada para o LOTE 2l - cujo o mesrno requer

apresentação {e amostras acompanhadas de laudos fisico-químicos e microbiológicos

e ficha técnioa. Após análises da amostra e documentos apresentados pela empresa

licitante, obteve-se o seguinte rcsultado: a cmpresa aptesentou a documcntação

solicitada referente aos itens dos LOTES 2l. condizenÚes com as exigências e

cspccificaçõcsdoEdital,poÍtantoalicitanteestá@,paraodevido
LOTES.

Colocarno-nos a disposição para eventuais esclarecimentos que se Íizerem necessária

Respeitosamente,

l" Àr'j
Thalles To uato Monte Coêlho

CRN-4780-11'Regiáo
N utricionista

Fra Figueirêdo
Secretaria Mu cipal da assistência

Dr.Thalles Torquato Dra, lnayá Linhares
CTONISTA í NUTRICIONISTA- 114 Regi

lnayá S
CRN - 153 í 1a

Nu nista

S}:C]RT]l'ARIA MI,JNICIPAI- I)T] AS§ISTÊNCIÀ SOCTÀL DE C:RA'I'I:ÚS-EE (§ENTA§)"

Rs I!'ldÊoül Au8§stitlhd. Ni .544, llüifio: S.tô VicÊilis, ( ulÊú§-('!i:.

ÇÉP.r ô1,7rr0$0i] - Fruo: (itR) :l6L) l.ltl28.Gâx: (88) 169:.1t l5

c
FL Tf

7í-o.

AM

hol. m.br / üÉ,cíclrri'ddstriisÍc clucl:nlÉuJí4igJtall.cgü1

ião

eotâf)

Crateús - CE, 12 de Junho de2023.



ALEXANDRE FERNANDES DE OLIVEIRA-i/IE

BOLO SABOR CHOCOLATE

RENOPAN

ANTONIA ROSIXIAR SANTOS ALTIEIDA

Rua Santa Terezinha, No 930, Caucaia/CE

CEP: 61617420

CNPJ: 01.4'l 3.264/0001 -30

SAC:85- 3290-4744

lndústria Brasileira

!nformação NuEicional:

lngredientes:
Farinha de trigo, açúcar, leite, ovos, sorbato de potássio, emulsiÍicante, fermento
químico, margarina e chocotate. ALÉRG|COS: CONTÉM OVOS, LETTE E
DERIVADOS. CONTÉM GLUTEN.

Âpreeentação:

Peso 5009

éÉ)

PRÉGÃO

FL NE

)2
o..

uÍ'

r-tt AÀ4

tNFoRmAçÂo NUTRtcIoNAL

PORÇÃO DE 500

QUANNOADE POR PORÇÃO %vDr)
VALOR ENERGÉTICO 13 ',50/o

DRATOS

263kcsl

46

a 08o/o

15 3í%

14,!o/o

GOROURAS TOTAIS

GOROURAS SATURADAS

FIBRA ALIMENTAR

PROÍEINAS

E

9ÓDlO 59m0 s
') Valores diários de reÍerência em uma di€tÊ de 2.000 Kcau8.400 KJ. Seus valores diários podem sêr

0 39o/o

ndo de euas necessidades ene

0o/a

6. * VD náo cstabel€cidoiores ou m€norê8,

RUA DOM PEDRO II N" 697, BAIRRO CENTRO I CEP:63.70G079, CRATEÚ$CE
CNPJ: 45.398.04510001-65

FICHA TÉCNICA DE PRODUTOS

Marca:



ALEXANDRE FERNANDES DE OLIVEIRA-ME

RUA DOir PEORO lt N" 697, BAIRRO CENTRO / CEP:63.700{79, CRATEUS-CE
CNPJ: 45.396.U5r0001-05

nsen açâo do alimento:

Conservar em local seco e arejado.

Armazenagem e transport:

TranspoÍte em câminhües limpos, secos e livres de odores

Outras informações:
Prazo de Valldade: 15 dies, desde que respeiteda as condigôes de transporte e
ermazenamênto.

Recomendações:
Este alimento se manuseado inconetamente e ou consumido fora do prazo de yalidade pode

causar danos à saúde. Para sua seguranÇa mantenha armazenado em boas mndições.
Ausências de sujidades, parasitos e larvas.

Caracterlsücaa Orgenolépücas:

ASPECTOS: Caracterlstico

COR: CaractrgrÍstica

ODOR: CaracterÍstico

SÂBOR: Caracterlsüco

}JUTRICIONISTAtJvtinlle euilnllrn
NUTRICICNI§TA

CRN1-r:5rt4j

ttt

€
PRE

3
FL If

I

I
I

I

Crateris-CE, 17 de Abril de ZO23



URA it,

CENTEC FATEC ),
r_

MÂTERIAL: t ittra t0ll - r\rroslr'l dc altnt''trltr'

ÍNTERE§SADO:
ENDEREÇO: lt(l
RESPONSÁVEL

|lrgÍtlulo cEl.tro ot Ér{5ll{í.l l'tetaoúGfco
tAcU ôAoÉ Oa Ílcllotocl CE!í-ac

FÂÍEC CARIRI

NATIIREZÀ ll0 TRABALllO; Iitrsirür l'istco-(J Lritnic' r rlc r\Iinrentu

I^ RE,SUT,'I'ADOS DO(S) ENSAIO(S)

l'arâmelro [.{('totlo

i\linerais firos tAL
-_*rÁtideos

l'roÍeínas lAt-

f ibras IAL
C arboidrntos IAI,

('alórico r.{1.

Resrrltado

2.i70,í
l(i.5.1"i,
7- l'lir

l(iltKcal

^tilosua 
It.,\ i r - lirrio ttdutttlt, sll,rit elttx;olatc

o \íirf!: li crtrl riut

r l)rlrr dt l"ahficflçito' l,.líiJlll
r l)atrr Jc Val irl:rrle i ,9À r5/2(,2:i

. l,UtL: (-)

CONDfÇÔES GERÂlS: l)aro u rct{r.luçiio ilns cusartrs tiu lnr scguii.ltr:; irs dirulrtrçs gclais da ltl )C N' l7l. t)l: l3 l)l I

:iljllrN.lljR( ) lll, :i)l)i

irliL/clro dr) Nortc l5 ilc lhril tic lttli

L:'+ -.r. -., .; .-, !t: ç i!"Fit*-,.*--.

M" Karinc Jc Sá li. l:ciius:r
! cuntilugu un ,\linrcntos
CRQ: 102(10í19{

OBsERVTf('ÔES: ( )' ç1'e1111;1|rr\ rrDÍcs(Trlird()s ncstc docrtmento tCm lgnllicaÇiro rr*itr-lla, irphcrnr-se tã(t sontcnlt: e{
ilntoslr'írs rrtsatadas A rcprrxlução dcstc drrcumsrlrr lliu'â oulIos lins sir yrr crú su' ltrta dc ÍDrrna ultL'grÀl süm üL.nh ru u

lu h craçiItl.
Ntrr, nrrs rspüttsalrilizartr.rs lxrr irrTt()§lrus rlttç ttàtr lirriun crrlelurlas p()r nos.{r)ri lécn iürs

ii'.rí irrrtclr\n: i.ên.rn;rÍ iifilx. i ri- llLIrtr l rri:gLrl;

Í.L|, ,.-ri ri,r_ \ ri I ruJ,,Ê,:!: J.j \,lrtr i'Í.

Ft ÍP

t.ip



CEI{TEC FATEC
txSnTUlo (ÉiIno DL CtrSlflo lt(xoú61(0 rac(t5âDt Df tlcfÍfGll GErírEc

rAÍEC CARIRI

l,,tt i ('o N's32n023

Nll'l'tf REZA DO TRABALHO: i:nsaio tlirctcrt. rh'gico Jç Âltttrcttlt
l}tATERIAL: I ttnl t()i ] - 

^ll)(]suü.lc 
alint,:tlt,r,

INTERESSÂDO: Á t, DRT, F'[R\ ,tNDES l) E Ol.lvE|RA - tlE
ENDERIiÇO: llt l^ I)()M I'l:l)tt( ) Il N'b!)7. t'l:N l'l{( I - (.ll^

RESPONSÁVEL PEI-A (:oLt.TA: t ) inlcrçsrtrk'

l. RESTTLTADO§ DO(s) 1-\SAIO(S)

;
Purinrctnr I nitllrlc

\,tlnrtnr:llu 25

ll <r'r vtrs

krl.l I'!rlc\,.ú, 1rr,r,Lrn,,u N1rj"( , ':" trrrrr,. lrrírru: ,

L l:P i,rrrr,r_\iír ! í?dr.it ri, ..l\nt, r'1.

Rosultnrkrs
0htirlos

AI

Âilsent.l

< l()

l,inrilo
§l it'rohiolrigiur
(mi PermiÍirlo

^r1..-nte
5rl{)'

\tclodokrgiu

^l,l 
lÀ. :()()l

^Jll 
l^. l( ( ) I

Al'l lÂ. l(xr I

l()-

l:s< h, ri< ltiu t,tli NVlll/'g.._._ lr, l(!
lrsta[lLrcoct-.s
C it ul i- r()sllt\ ü tll;c/ ..10 I t)' lo' \l'l l.\. l(x r I

2. IDE:\,r'ilFI('Â('ÀO D^(S) 
^MOSTR^(S)

Anlostrir tt.\l) - ltoIr lc.lottrltr xthr,: clrrcolirlr:
r ilç{lrrça Iiç'rrt ',rurr
o l)lrtir .lc l'alrncirr:iio l.liil-lili
, I)iltl rlc Valr.iitilc í)()/íi5,/lí)ll
. 1.r)tc (-t

3. CO\DIÇÔES GERÁlS: Purt a rculizuçâr, dos ensâios lirranr *gui.las as dirctnzcs g'Jnris (la llr-s,r[rç:itr IIIX u" 72]
c hutntçiio Not'mativa n" l6l . dc l" rlc .lulho de 2()22, dri Minirlérirr da Sattle/Apência Nlcir.rnirl rle' Vigilancia Sunitiiria/

r* I)itctoria Coh,'gtada.

.t. CONCLUSÃO: I'}R{)l)trl() §Al'ISFA'I'()Rl() (()M QITALmAI)li ACt:l'l'AVlil. corrlirmru ()s urr. ll dn lir-xrluçf,o
lU)t: n" 72{ilÍr22.

Ittazçrrrr.kr Nrlr'lü l(r dc irhril ilc l(ili

'T.

lvl'Kirnrrc tlc Sir Il l.crklsa
l ecrrrrlt,gir cnr .\lltnünk\s

C'RQ: l02lXlE9^l

altul uçio
Nirr tlos l§lnrt.iahili,/itnl()\ P()t ir!)l(r\lÍar rltrc ntiu lirriul çolctaclirs lxrr lossr\s técnicr,s

<3

I

i

:

ri

t rli('

Limilc
lVlicnrbkrkigitrr

_tmljgUtqilll -1-.

-.i

FL Í'P
g

r

Slrf \\ 1\ \\' i(rí,..i \.ri: h:



ALEIíANDRE FERNAHDES DE OLIVE RA.IIE

RuA Í}oI$ PEt}Eo ll H9 69?, B^lRRo oEHTRo / oEP:Ê3.7ffFo791 cFAÍEuÊ.cE
CHPJ: 45.39ô.04S0001-65

FICHA TÉCNICA DE PRODUTOS

BOLO SABOR LARANJA

Marca:

RENOPAN

ANTONIA ROSIISÂR SAHTOS ALTIIEIOA

Rua Santa Terezinha, No 930, Caucaia/CE

CEP: 61617-020

CNPJ: 01.413.264/0001-30

SAC:85- 3290-4744

lndústria Brasileira

lnformação Nutricional :

lngredientes:
Fainna de trigo, açucar, Ieite, ovos, sorbato de po!ássio, ery,§F11l"rfermento
quimico, mar§ariná 

""roraáe 
hranja. ALÉRGiCOS: CONTÉM OVOS, LEITE E

óentvnoos. coNTÊM GLUTEN'

rxFoRrmÇÃo NUTRIcIoNAL

POR DE

qUANTIDADE POR PORçÂO

263kcâl

0o/o

0 39%

Apresentação:

Peso 5009.

%vDr)

13 11Yo
LOR EI.IERGÉTICO

ORATOS 4t)

3

14

3 OBYo
NAS

15 31%IRAS TOTAIS

RAS SÂTURADAS

IBRA ALIMENTAR

') Valores dláriü de rêfuÍÔnda êm um6 diêts de 2 000 KcaUS'4O0 KJ' Seus valores diários PodÊm s€r

VD náo êstab€lecido

ou menore§, depandendo & suas nêcs§sidades energêticas'



ALEXANDRE FERNANDES DE OL VE RA'tIIIE

RUA Dotll PEoRo lt No 697, BAIRRo cENTRo / CEP:63.70G079, cRATEus.cE
CNPJ : 45. 396. 04510001 -65

ação do elimento:-

Conservar em local seco e arejado.

Armazenagem e tÍensPorte:

TranspoÍte em caminhôes limpos, stros e livres de odores'

Outae informaçõee:
pãi" U" Valldada: 15 dias, deEde que respeitada as condiçóes de transporte e

armazenamÊnto.

Recomendagôer:
Este alimênto se manuseadg ioconêEment€ e Ou Consumido fora do prazo de validede pode

causar danos â seúde. Para sue §egurançe mentênha armaenado em boas condições'

Ausêncies de sujtdades' parasibs e larvas,

Ca ractsristi cas OrganoléPtic as:

ASP ECTOS: Câractêrístico

COR: Caracterlstica

ODOR: Caractertstico

SABOR: CaracterÍsüco

Crateús4E, 17 de Abrll de 2023

t\4F

,(

C



CEhITEC FATEC
*ísÍlÍuÍo ctÍIto oE ÊÉÍlíilo rt(llt LorrKo fÁctt oâoE oc rt]:r{oLocr cFrÍrfa

FÂÍEC CARIlll

LAI. 0 't'É('Nt('o N" 5{8n023

NÂTU REZ,A DO TR'l BÀ LHO: I :trsait' l ist c.r'Q tti tt ttuo dt' A I tttrutttr r

!\tÀ'tERlAL: t:rru t{)ll - Àntostru dc altmcrttu

tYI tRÍlssÂDo : Â1,[\^NDRH l't]RNAI\DT,S DE 0I-Iv T,IRÂ .IVIE

lll inerais fixos tÂL
t.rpideoq tAt.

tAr,

ENDERIÇO: Rt iÀ l X )M l'l :l)lt() ll N'í)i. ('l ir.N l ltO (:lt 
^'l 

l :t lS - ('l
RESPONSÁVIL Pt]t,A COLTTA: ( ) inlLl'cssil([()

r- RtrStit,'t'ADos Do(s) ENSAIO(S)

llesrrltado

1.3()'l'"

(r.()'l ,,Proteínas
Fibrls tAr.

IAL 5l{.-1'}'i,

IAL

^m()i1Ía 
I (Â I r - lhrl.r retlt'lttlo srhor luritltlil

r \4arca: Ilüro1.,iu1

o l)ala dc l;ahncaçâtr: lilÂ).1i23
o l)atu dc Valrrllrle ( )(.),r l5/2()ll
e Lotr:i ( -)

CONDIÇÔfS GERAIS: l)lra .r I cirliztçiio ,. rs crrsüios lin-urn scguidits ls ilirclrizes grlitis ril ltlX' N' 17:. l)ll :l t)l
Slr l l ,.lv,ll tlt( ) I )l :Í rr i-i

.lulucito thr Nrrtlç 25 tlc lt,'r rl rlc 2(lll

3(r7 Kcal

M" Kiu inc.lc Sir ll l:ctlrrsa
'I'ucnirltrgir crrr Al irrrctrtos

CRQ: l{}20t189.1

OBSERVAçÔES: (.)s rcslllrt[rs üprcscn1udrrs ncstc dlx]ut1c1lç lürrr sitlltlicaçirr r1'slril,r nlrlrclrnt.rr.: liI.) .k,nrçrrt\: i"

ultrlaçãrl
Nio turs r t-*ilxrtrsalrilrzanxx l)r)f íunr)1tr0{ (lur' nüo t'()Iâm colctíl(las l\)f rlr)sJr}s lr-icnicrrs

ii rir I'r,.1 <\,Í I rnn{rn:Í H,\trr .i n" lrxrrr..'1,r.-ür8ul(:

, '1rP i,l tr,- i t(r tll;r/(l (, ú'",o c l l,,

FL If
.?

Í'

M

NtétodoParântctro

l,'rl\\,.111r 1li\rrr qLilmlci .ic \ inr,rn!o\

',ia uirr:l \r,lrl,ji .ttr h\ 'rhh lil il-'-l

Í: Ir ,!\-i: i}, i) .. i?' i\

Srt{ irNs .rnt(í..f{ I_r

i

i

l

I 0..1 I 
q,,

.-l

I
ê



CENTEC FATEC
tú/ 1nÍort, (ÉflÍrl(l oÃ fitÍ rxo lÉ(*ÚLo6lto FÀCrtn^ÍrE t Ê tÉcHc{tFr cEBtfÇ

FÀÍFC CARIR'

l.ÀriDo rÉ (lNl('O f,i".SJJn02J

NATUR[,ZA DO'I'RÂBALHO: lirtsair, ]lar.:ltiLiolireie,r rlc Âlint.irto
iltATERlALl I lutir (l.,tl ) - Aln(rstla ds illrntcnL().

t\1'l.RIlsSÂDO: Á1., DRE ÍERNÀI ES DE ()LtVEr _ l\rE
ENDEREÇ(): Ittl^ l»M PLtDlt(l ll NYí)r' CI1N] l{o'- CttAIl:l'J§ - C}:

RISPON§ÁVEL PEl.Â COL,[,'I'A: ( ) intercss;rd0

Pr râmcl nr

Stthnr»ttll,r

Linirlarlc
Resultatkrs

Obti&rs
AI

Àtrserr{c

.:l(l

Limitc
l\{ie rohiologitrr
(m) Permitido

.\ ttscitte

Limitr
i\licnrhhrkigito
II

lllt'totlologia

ÂPi lA. lí)rll

/U']l lA, l'.,O1

À[r1lÀ. fr}(]l

2 r r\['lL,\, ](xtl

I jF('l I rl:

\\'l,I'r*

l..rl'-Crlr .:líl

l(l

l()r | ,.','

Ânmstru l(Al ) - tiol.) rcikrllclo subor luartia
r Milr.utt: ltLlr()lrin
r f)lto de Iiutrrtcitç§r.r. 2.li{).1,i]3

r l)ata de Valirlarlc 0905/2023
r l,trtc: (-)

J. CONDIÇÔES GTRAIS: Ptrra u rcalizaçüo dtx cnsuios lirrum **guidas as rlircr izcs gcruis da Rcsoluçf,o Iil)C n" 72{

c Insrruçâo Nonnirtr\.u rf'. ltl, ilc l" ilc Julho de l{)22- do Mrnrstúno tia Saúrleí\gÊncta Nacirnal dc Vrgrliincia Slnitárra/
Dir ctor iu Colupiltla.

{. coNcl-t.tsÃo: I)ll()DI-j'l't I s.A I lst.,\ totil(, c( }M QtlAl.tl)ÀDE 
^clil'IÂVlil., 

cturÍirmrç os irfl. I I dr Rcsohrçào

l{D( n"' ?2.lrlQ2l.

Iuiycjrrr do Not'te lr' Llc irtrril rlc ?r)l'1

t.l r:.: .,. . i -, - ã': r e;!?;; -"-..-

M Kitnnc Jt: Slt Il. ljctfursa
I Lu\l.ri()Ê.1 crll Âlitlrctrtr,s

CRQ; 102()otl9{

ltllcr-uçâ, r

Niio trus r*ipr rtts;1[r 1117i11111rs I)( )t' rntor u it:i quc triu I'rrt.rutt çolçllilus lrr)r tl(rs(]s triç:tticrts

(iir ,,i , f\.rl ,!rr' li, i|- r,!!r: !\l l,'l i t lr),.i.,i,r.1rr, uír,.riri'J., \:L,rir ,'l- lirl':'r\ir!\ \ri)r.l ,)rrr''

l. REStrL',t'ÂDo§ Do(s) ENSÂIO(S)

r---

lis< hr,r ltirt ,,tli

l'errrritirlo

-i1lírt

_(l

Il lü)Cr)S

\ac(

2. IDENTI F ICAÇÃO DA(S) A illOSTR,t(S )

li. t (rerts lrr-.',\utiltr t,



ALE)(ANDRE FERNANDES DE OLIVEIRA.TIE

RUA OOM PEDRO II NO 697, BAIRRO CENTRO / GEP:63.700-079/ CRATEÚ§.CE
CN PJ: tl{i.396.045/0001 -65

Rua Or Washington Vale, N'rl43 - Balrro: Venancios, Crateús-Gel Brasil

FICHA TÉCNICA DE PRODUTOS

PÃO DE PÃo DE FoRMA

Marca:

RENOPAN

PRODT,ZIDO POR: ANTONIA ROSITAR SANTO§ ALIEIDA
Rua Sante Terezinhg. No 930, BaiÍÍo Petrlcia Gomes, Caucaia/CE

CEP:ô1ô17-020

CNPJ: 01.41 3.264/0001 -30

lE: 06.9764190

SAC:85- 3290-4744

1ndústria Brasileire

lngredientes:
Farinha De Trigo, Açúcar, sal, Margarina, Fermento Biológico E Melhorador uniÍicado
e Propionato De Cálcio.
ALÉRGICOS: CONTÉM TRIGO, LEITE, SOJA E DERIVADOS. CONTÉM GLÚTEN.

lnformação Nutricional:

TNFORmAçÀO NUTR|C|oNAL

POR ÃoDE2 1

oUANT|OADE POR PORçÃO % vD (.)
LOR eteRcÉtrco 70 KJ

u 0 78%

0

0s
D{O

0
Valores diários dê ÍêhÍ€ncia em uÍnâ dieta de 2.@o Kcaug.4oo KJ. seus varores drários podem sêr

ou menoÍes de suas necessidades " VD náo estâbelocido

3 5%

4 91%

1,il%

14 74

1 I

RDURAS SATURAOAS

ROTEíNAS

BOIDRATOS

ORDURAS TOTAIS

ALIMENTAR
0

Apresentação:

Peso 5009.



ALEXANDRE FERNANDES DE OLIVE RA.TIE

Gonservaçâo do alimento:

Conservar em local seco e venülado.

Armazenagem e transporte:

Transporte em caminhóes limpos, s€cos e livres de odores.

Outrae lnformações:
Prazo de Valldade: 15 dias, desdê que respeitada as condições de transporte e
armazenamento.

Recomendações:
Este alimento se manuseado incorÍetamente e ou consumido Íora do prazo de validade pode
causar danos à seúdê. Para sue sêgurança mantenha armazenado em boes condições.
Ausências de sujidades, parasitos e larvas.

ASPECTOS: CaracterÍstico

COR: CaracterÍstica

ODOR: CaracteÍíslico

SABOR: CaracterÍstico

Crateús.CE, 17 de Abril de 2023

NUTRICIONISTA

e/lÚrÍlta Q,muÜw
NUTRICIONISTT\

CRN11:5443

FLtf e

7a

M

RUA DOii PEDRO ll N'697, BAIRRO CENTRO / CEP:63.700{79, CRATEÚ$CE
CNPJ; 45.39ô.04510001-65

Rua Or Washlngton Vale, N'{43 - Balrro: Venencios, Crateús-Get Brasl!

Garacterísticas Organolépücas:



CENTEC FATEC AÍd

lflSTrTUÍO C€llrno DE CrÉl o rÊ(l{otÔGlco

l. RESt,rt."t'ADos Do(s) ENsAlo(s)

fÀcrÂ D^oe Dl tÍcNo(och cErrEc
FAÍEC GARIRI

IAL

Pr

NÂTUREZA D(} TR^BAIHOT l-nsatt, Iristco-(lrrinrico ilc Âlim"rtit
Il.4'l'ERlALl [.lllta t(ll) - -,\tttttstrit tlc rtlintento

INTERESSADO;
Í.NDEREÇOr l(tl
RESPONSÂVEL PEI,A COLETA: ( ) tut(-Ic\sudt)

Rcsultado

3.1l':,i,

I^1.
rAt_

lAt.
IAL

2.-170,,i,

7.8.1,);,

Fibras t. t29i,
ó5')r
2119KcaICalórico IAL

I
r

FLffi

l\'letodnParâmetro

Plotcínas

Nlinerais fir os

l,ip írleos

Ânxrstra I {Àl ) * l'irrr tlc tirrnro
. Mttrcíl: ltL]lopm
r l)atu rlc Firhricaçàlr' (-t
r l)atr dc Vdidrrdc: t)SI):/2023
o J,utc lT

CONDIÇÔES GtlRrtlS: I)arrr rr rcaliz-ação dos crrsaios lirruur scgr.urlus u-s ,.Iirctlizcs p"r'lis,la ltl)(' N" :7:. DI: ll Dlr
:il: ll:Mlll<(.) I)li 2(n)-i

.lurvcrnr tI, Norte lS «lculrril ilc l(rl3

i-* !. s,r. .. , , , - 1,; 'i+.íi5.-.,-

M'Kiu'ine dc Sa [J ljcitosu
l ccll()lopa rltr Alrnrr:nttr:,

CRQ: lt)20{lÍ19{

OBSERVAÇÔES: ()s tusuhadtrs ântcsenlados lr!-stc dí)ctrnsnto túnt signlticaçiur rcstríta. aplicunr-s.' trjÍ, ..r(rrrrcrrrs .,ii
âtlt()slras ursuiadas. A rqtrrxiuçârr Jcslr doclrnrsrl.J nxlx r,irÍrtt:r l-urr :'dr por.lu'a slx- lbtta dç li.rrrna intr;grnl sctrt rurtlrttrtra
,rIt.-roçi.r.
Nilcr nos rcsponsatrilzumos l)or- ânr\lstl'Ilfi rluc rrrltr lirriutr orrlct*l+s por nussr.rs tçicntctrs.

Ia r.!ii irÍó!üii,rr.i rn,ri.nr r iirrlur \n" irirío líii luli
{'1.P,,r,'\,1,\1, i0.r.,,dln L. \.ri. ('tl srlt r(1ti\ ir'o!.( irrÊ 1-r

LAT DO'rÉCNICO N'. 512/2(l2J

(lnrboitlratos



CENTEC
||tsÍ I.luro cEíTio o! EÚjllrlo I E(taoto§lco

FATEC
flclÀl)aoE oc lFctloloclÂ cElÚÍêc

FÂltc c^Rlíll

TÉCNICO r\" 527 r)2J

NATUREZA DO TRÀBALHO: linsrtto Ilactct tolirgico dü Àltmcnt(r

MATERIAL: llma (tll) '.tunoslril tlc rtlimcntrt

L RESI- LTADOS DOG) ENSAIO(S)

Pa rámt'tro I inirla rlc
Rcrulludos

Ohtirhs
AI

Lirnitc
l\l icrohiukigito
(m) Permitido

l,imitc
i\lirnrhiokigko
(!\t ) Pcrmititlo

§lclrxlokryia

I

I

t, Sul»ntu ,llrt
^ust-lrlc

-'\tt'*-.^nlc
^Pl 

t^ .líÍtl
rU); l^. llxll

l ir rkrl cs c lcrcrlttrus Lrl,:llt

l.rl\,rítofl'! J. \{rrr,J'"'l,rgrr rh \[n:cno.

1-r-;('irl ',:i §(,7.irurl .1,, 'n..( \'rü l(ll7: 7

lr l1 l()'/i. r r'r't'tr.r

l:sclu'tihiu colr l() | 
^PI 

l^. 2(rrl<l

.. | (r I 5r lri: ltrr ,\l'i I '\ ltrr I

2. il)UN',t',tFtC^( Ã0 DA(s) ÂlltostRA(s)

Aruostlil I (Â I ) - l)àu tle lLrntl
o Murca: l{ontpiur
r l)atu de I;attncu'çio: t-)
. I)ou dc Validndc: ()5^)512(r23

r l,»te l?

3, CONDçÔES GERATS: l'uru l reahzaçào ckrs cnslios li)rirm s'guid:rs ls rliro'rizcs gcrats rlu Rrsoluçrio RI)( rI' 72J

c lnsrruçir.r Nonnrl tva n '. I cr l . rlc l" dc Julho dc 2(1:2. do Minrstr-'r'ir-r da SaürJc/Âp,ência Nrcional dc Vigilância ,\lrritiú ia,'

[)rretor ia (,,lrgiurla

J. CONCLI rSÃO: I'lt( )l)l l'l ( ) S^l lS].'^ l L)Rl( ) Lr(.)M Qt j.,\Í.ll).Àl)li .'\cl,l1'.1\ vlil. ctrnl'ormr-. rrs nÍr. I I da ltcsr)luÇtrr:

ItDC n". 72412tt27.

.lrtit.zr.:ltrt r[r Not'tr: ]tr r'lc ahnl Je l(tli

Lí" Kadnc rlc Sa Ti l;,.:ilolr
[,.-'.rrrrl,,l]ir ctn Àl ttcttl, rs

CRQ: líl2l)08'){

alt,-raçir,.
Não ttos rL:*punsírb ilizlrn{}s p()r {tll(rslrrt.s (lul: nih] fofzün colctudls por n()ss(]s tÚcniurs.

t{tr1 Pr( ií\.'r flqncilÍrrt l{.qra. i:rf. B.rí§'Ínin8ul(t
('EP:6-1U!.J !30, fuozr.tro ü! i(orlc ('l'j

l ]lf r r\\r x§ lrxirilir':r

!rlL ',1\\'\\ (.r.rnrr rrÍ l'l

.

l

I

I

_-__I

lí):

-: l(r



PREGÂO
1

FL ÀN

ALEXANDRE FERNANDES DE OLIVEIRA.ME

RUA DOM PEDRO II NO 697, EAIRRO CÊNTRO / CEP:63.700.O7S/ CRATEÚ$CE
CNPJ : 45.396.045/0001 -65

FICHA TÉCNICA DE PRODUTOS

PÃO DE HAMBÚRGUER

gKAM

?

Marca:

REilÇPAN

PRoDUztDO POR: ANTONIA ROSIiIAR SANTO§ ALIüEIDA

Rua Santa Terezinha, No 930, PatrÍcia Gomes, Caucaia/CE

CEP: ô1617-020

CNPJ: 01.413.264/0001-30

lE: 06.97ê419-0

SAC:85- 3290-4744

lndúsbia Braeiteira

lngrodientes:
Farinha de trigo, açúcar, fermento, sal, gordura vagetal hidrogenada, melhorador
unÍficado e conservante. ALÉRGICoS: CONTÉM DERIVADoS DE TRTGO E SOJA
CONTÉM GLUTEN.

lnformagão Nutricional:

rxronulçÃo NUTRtctoNAL

POR DE 1 unidade

oR ENERGÉnco 13gkcau 584ki

%vD r)

ORATOS 28,5

4g

1 c

6%

1%

o,2s 1gGORDURÂS SATURADAS

FIBRA ALIUENTAR 2o/o

sóDlo
o,5s

92,Sms 4Vo

Aprcsentaçâo:

P€so 4009.

QUANTTDADE POR PORÇÃO

7o/o

PROTEINAS 1olo

GORDURÂS TOTAIS

(') Valores diários de refurênc.la em uma clieta dê 2.000 Kcalr8.4ffi Kl. Seus vatores diÉrios podem ser

nelgleCg en6rgéticas. - vD nâo€stabelecido.



r- I 
-ttaü rrirrbv.rb yLt t bta tFl-ttlL

RUA DOiI PEDRO II NO 697, BAIRRO cENTRo / CEP:63.70G07s/ CRATEÚS€E
CNPJ: 45. 396.04510001 -65

onseníação do alimento:

Conservar em local seco e venühdo.

Armazenagem e trângporte:

Transporte em caminhôes limpos, secos e livres de odores.

Outres lníormeções:
Pnzo de validads: 15 dias, desde quê respeitada as condições de transporte e
armazenaÍnento.

Recomendações:
Este alimento se menuseâdo incorretament€ e ou consumido fora do prazo de validade pode
causar danos à seúde. Pera Eua geguranç€ msntBnha armazenado em boas condições.
Ausências de sujidades, perasitos e larvas.

Ca racbrísticaa Organolópticar:

ASPEGTOS: Caractertstico

COR: Caracterlstica

ODOR: Caracterlstico

SABOR: Característico

Crateús-C[ 17 de Abrll de 2023

a,íd,HIIlgSMflS
NUTRICIONISTA

CRN11:5443

M

9Í'

a>FL



CEI{TEC FATEC M

rarsTrÍulÔ ctxTRo oE ENslHo Ít(IoIQCKo t^cúarruEu? t€çr{otoctt cÊàfl !c
FATFC CARINI

l,At iDo TÚ(iNlco N". 5lJn02J

NAT[IREZA DO TRABÂ t,H(l: linsuo l'tsic+Quirnrco tlc Àlilncrtl(r
MATERIAI,: Iirrra tírl I - ,\ntosua tlc ulttrtçttto.

INTERESSADO: Al,E\AI.ID I.-ERNANÍ}F,S DE OI, E,l RÀ - l\l t
ENDI]RE(:O: l'lt l^ lx )ivl lj,l:l)R() ll Nt()7. t'llNl l{( ) - ( ltA'l'llt ÍS - ('l
RESPONSÁVEI. PEl,Â COt-EI'A: ( ) rntc[cssirl(l

I. RESI.]LTADOS DO(S) ENSAIO(S)

É-
FLN

PurÂnrel ro Método

rAt.
t^t-
tÂ1,

Rrsultatkr

Minerais firos
l.ipídeos

0.tl l-9i,

l.3u,i,
7-9'li,

I ..1-oá

E:%---boid ratos

lwor ('alórico l^t 27()-il Kcal

Àrnorlnr l1Â l ) - l'rio d,,' hiunhugutr
r lvÍirrcu: l{Lr(}niln
. l)ütl dc l,ulrricação. {-.t
r l)ata dc Vrrlirlutlc. l.r-iil )il202l
o Lolc l7

CONDIÇÔES GERATS: [)rrrrl Íl rcrrlizâçà() d(rs cns rr)s lirrarn scguirlas as.lirr:u izcs p,.r'irrs da RIX N,:7]. l)l: ll l)l
)il: llrMltll( ) l)l::(x)5

Itriveiro,,L' Nrrrte 1-i dc ltrnl dc l{r33

li!','r...' 1 .. r .".,-;;.J:i1_

M,, Krurnc <le Sa Ll. I,citusa
'l cctt,i| rgn s1 Àltmc.nlgs

CRQ: 102001t9.1

I

I

oBSERvAÇÔ[S: ( )s rcsrtlludos lrrescfllnak)s ncstc rl()cunrenlo têrrr signilicaçà(r rc--itrjtir. ;rplisarn-.*- tà(r s() rLrnle as

irllcnrçil(r
Nii. n.s I'e;nrrnsuh iliz:rnros nol'&nrr)stras quc nàr-r lirrarn oolctada$ l)or nrlssos tccnic.s

Iluà p,,,àr$ri r,n).rtrrirr {i.\t r. s r,- it rrL\ ln:inlul,-
:'Li,r,ifij,r (It,. luJl§[,. tli, \.Íli: I I

Lirtr<rrrrrrrrr lisrcc, ;ut:nirlr r,1*,\lrmcntrrr,

,-,ir'rl,':j \LJ7rlrli .t,r lnrÍ ].iim Iil17.7
'o'r( i,;\\, lI,i)íil§r7it\

li,!. s r!{ ct[lr.. rI! l.r

IAL_.-_-i r IAL

---Í--

I



CENTEC FATEC
a^ctto^ôc oa tDclld'61 cErlrEc

FÂTFC CÁNIP|

N.{TLTREZA DO TR{BA LHO: I :rrsaio llactcrii.)lt) grü(r.lc Âli ntutttr

MÂTERIAL: I lrrra l lll i - ÀrrloslÍfl dr- nltntcnto

IN'I'T,RT.SSADO: AI.,TXA\DRI FIiR\ÀNDIS DE OLIVE - lln
ENDEREÇO: I{l l^ l)olt{ l,,lil)lt( ) ll N'Yi()? r'l-lN lR( ) - ('lt^ l[:1

RESPoNSÁVEL PEL,A COI,ETA: () itttçr'css*l.r

r. REsUlrADos Do(s) ENSAIO(S)

rs-c1

Pl rânrcl nr

I B. ,uru,,, 11t(sli l,l(,

l'.stltricliu t t,li

L!t.r!g::!g*rlt!

-+

I

I

I

I

+
I

i

I lnirlrrrlc Rtsuharlos
Obtirkrs

Âl

^usçlrllc

Limitc
\litrohiokigi«r
(m) Pcrmitido

Au".-ttte

Limitc
Micmbkrk'rg ico
(M) Pcrmit itlo

McírxlokqiaI

i

2rg \l,l I^. 3Í){r I

AI'I IA. ](!,I

^l'l 
l^.:(i!l- NMI'/g i <3__

-!ii-!lri.--i

l0r

l(r

l0'

ltll

<l(i .irl(t: Al'l l^. l(n'l_l

r. tDE\1'tFr('AÇÃO DA(S) 
^MOSI'RA(s)

Ârrxrritlr ltÂ l ) - t'iio rlc h;urlrrrr Bucr
Muruu. l{r:lrtl}lÍrI
I)utu dc lrulrrictção: ( - )

I)lta tlc Valid«lc; ()5Â lj/2í )13

Lolc: Ij

o

a

a

J. C{}NDçÔES GERAIS: Patir ir realiz.rçikr drx cnsaios lbftm ,r--Êuidfls as dirctrrzcs gcrais dr Rls(rluçio ltl)C n". 71.1

c lusttuçào \iormativa n" l(rl. tlc l 'dc.lullrt' tlc 2()22, th lVlinistcrirr rlir Su[ulciAgência Nrrcionul dc Vigilàuciu Sruutúiai
I)irctorra Coh:giarla.

J.CONCI,USÀo:l'R()l)tÍl-()\i\llSIr^l()lll{.)ct-)MQUAt.lt)r\l)li^ClillAvlil.u,nlirrrrrcí}\irr1. llrJal{irxrluç5
Rt)C n" 72-l.r2o2l

.lurycrrrr ,.lo Norlc 1ti rl'J ahrrl dc l()l--t

I ccn()l{rqr cnl ;\lrntctttos
CRQ: 1020ílE9{

altcrirçiir r

Nãt, ttrt: l esp( rllsilhili,/,lnr()s l)(rI illllrr\tl'ar t|tc trir,r lirr artr crrlctarlJs Jr()r (rJs0s lcçnicos

r.rt l;i,ri:,, J( \hü1 r,i1r,a,ir \í,,..:!,'\ i,a P-,,1,\: í I àit,ir:rr ii. qlc \ n' |.,ní. ,,r.hgiri. r. .n. .'r\(, i. ,,{ \:;'.\

,i\',:1 r:ll .r;r)irrl i, .n,. \luir l')r7_ / r-1;| r',i,r{ll slr.. Judi( rr i\,'.i,.,11. l: ..rt(.\\l\\\ (l'r,i.,.,ii. 1

FL tf
PREGÁO 7Í-

il,l

tiSnruro Cttrno ot t!r5lÀlottciq-OGlco

l,AtiDo TÉ( Nlclo N's2tt/2(l2J

I

lt)l
-f.-Éf-

lrÍ ' K ar inc rlc Sa ll lrcrtos;i



FICHA TECNICA

PÃo TNTEGRAL i2 cRÃos
dR AM

9

Merca:
PLUSVITA

PRODUZTDO POR; BIMBO DO BRASTL LTOA

Rodovia Br 10'l Sul, Km 20, S/N, Distrito Federal, Prazerss, Jaboatão Dos GuararapeíPE -Brasil
CEP: $445-160

SITE : unrvr. Bimbobrasil.Com. Br

CNPJ: 35.402.759/001ffiO

TEL:0800 7024A26

lndustria Brasileira

lngrcdlentes:
Farinha de trigo integral, glúten, semente de girassol açúcar, agúcar mascavo, Ílocos de aveia,
farinha de milho enriquecida com ferro e ácidó fôlico, ó'leo vegetat oe soiá tarinna de tinheça,
vinagre, sat, semente de rinhaça, gráo de mirheto, gergerim, {ao oe arriia, giào de cevada,grâo de tÉicole.

CEVADA, TRITICALE. TRIGO E DERIVADOS E
ITE OVO, NOZES, CASTANHA-DO.PARÁ E

ln íclonal:

PREGÃO

FL tf

ALOR ENERGÉNCO

ARBOIORA TOS

UCARES TOTAIS

oE50q (2 Íaüas

sog

129kcal

2

% vD (')

6%

7 o/o

2,7
UCARES ADC

ROTEINAS

ORDURAS TOTA ts

íONADOS 4 t 7 13

4o/o

DURAS SATURA DAS _lc__
ROURAS TRANS ___-0-9.

-_-- 2,q9

3o/o

_0g*
4q

IBRA ALIMENTAR 8g_ 16Ya
óoro 372m9 186m 9Yo

') Valores diários de referê ncra em uma dieta de 2.000 Kcaug.400 KJ. Seus valores diârios
em Ser maiores ou menores, depenrrêndo de suea necessicÍades en

stabelecado

4

Aprolcnt gào: Embalagcm transparente de a50g

ergéticâs. ('.) VD nâo

ALEXANDRE FERNANDES DE OLIVE RA.ME

R u A o oM PE o Ro r r N" 6e7,€Ar 
l[:.36E.u!3J ol-.Eiu.. 

roo-o7e, c RAr E ú $ c E

í009

259kcal

5,4

TNFORitAçÃo NUTRICTONAL

_LoEÇÀ_o=
-*-.-J

1

5o/o



ALEXANDRE FERNANDES DE OLIVE RA.]ÚE

Consewrçlo do ellmento: Gonservar em local seco, fresco e arêjedo

Armazenagem o trânspoÍte:

Transporte em oaminhóes limpos, sêcos e livres de odor€s.

OutEs lnformeçõe:
Prozo dc velldrde: 1 mês, dêsd€ que respeitada as condiçôes de hansporte e
armazenamento.

Rccomendaçóee:

EstE alimento se manuseado incorretamente e ou consumido íora do prazo de validade pocle
causer danos à saúde, Para sua segurança mantenha armazenado em boas condiçôes.
Ausêncies de sujidades, parasitos e larvas.

Garecterístlcac Organolápilcec:

ASPECTOS: caracteríslico.
GOR: caracterÍsüce (ausêncla de cores estranhas)
Textura: caracterÍstÍco.
Cheiro: caractêrlsticô (ausência de odores estranhos)
Srbor: caracterfsh:co do produto

nl/^
NUTRICIONISTA

'tlúÃiln Oorulfto
NUTRICIONISTA

CRN11:5443

P-

AM

RUA ooM PEoRo 1r No 697, BATRRo cENTRo / cEp:63.700.079, cRÂTEú$cE
CNPJ: 45.396.04510001 -65

Crateús-CE, 17 de Àbrit de 2023



CENTEC FATEC

NATUREZÀ DO TRÂBALHO: lrnsrrro l'isiur-Qtrinriu' rlu Altnrçrrtrr.

MATERIAL: tinrlr ((ll ) - Anlosúa dc allnlLrlt()

INTT]RE§§ADO:
ENDt,REÇO: t{Ll

RESPONSÁVEI. PEIA COLETA: ( ) iututcssarlir

rt{sr rÍuto cEiraq oÉ trlil no ÍÊow[óq(o

i.tlh. rol,rDr fr\rri:'rürln!!,1 dú.\lr\rcnt(r:

í (i( t 
"ll 

\(r;oirli .l) ln.§ tui l.t I /l /

aclr nIEo! llcr,olool cEr?aÇ
FATÉC CARIRI

LÀtrDo TÉ('Nlco li" 22112023

liur Prolüllilr FrÍrnqn l((),{uc. s n". tlnrro Íriângulo

r-1.:l) ô lo§1,-\ lrr Juà^-rh ü) \onc ( L

t. RESULTADOS DO(s) L,NSAIO(S)

Parâmctro l\íetotlo Resultado

lll inerais firos tAt"
IAI,.

i.l'li'
l,i ídeos ,i.l I 'l',,

Proteirras IAL I 3.lt7u,n

t'ibras tAr_
r 10.
l -: 'tJ

Carboidrntos IAI, .ll.()l':i,

Valol Calórico lAL. 25tl.,1Kcal

Àr'uostra l(^l) l'íio tlc lirrnta ._

Murcl. i'lllsr,tl a

I)atr tlu l'nbr'icação. ( - |

l).fro dc Valida(lü l2lt1l21
l.otr I.Rl ) lo I2()5-§(í )1

I ( t( l().í' lntcgral -. ll ( iràus

6ONDIÇÔES GERAIS: I,lru I rculizuçâo d(rs cns rrls lirranr scgttttlas it\ dirclri/cs gu rris d:t t{tX' N'' 17l. Dt: ll I )l

Sl; l lrMllll() l)lr 2(lí)5

h ralcitr r rl< t Noflc 2( t rlc .Írrrtcirrr tlc ll )l'i

Il tt n,r, .,r: ,i ',. * í-<r.tt{:'"-
M'Kurutr: rlc iiú ll. Fcttosa
I r,'cnrikrgl tm Âlimentos
CRQ: lll20089l

OBSERVAçOES: ()s rcsultados 0prqs(Tltad()s ncste dtrcumcnto tum signilicaçfro l'üstrit.t. apltcant-s(' tI() stnncntc os

ultcrtçr-lo
Nihr mrs r cstrr»rsab ilizarrtos lx)r ufir)slrâs rluc nàtr l'oriuu coletlda.s [x,r ll()ss{^i trttt tcos.

fonc ('llxx) S8 lr1ír'5?7rr8

Stle $§rl cenlic oÍ8 hí



CENTEC
lJgnruto cÉllr*o Dt rl{il o TEcllo(Ô6lco

FATEC
aaa.tt Ítr,, oc tlctotocut CÉlltlc

FAIEC CARIRI

LAt,DO TÉCNICO N" ?62n{)23

NATU REZA DO TRABALIIO: I ittrrttt' I l.rctcritrlir gico tlc 
^lrrllctrl()'MÂTERIAL: tlttt

I\TERHSSADO:
IINDF.REÇO: ltl :

RESPONSÁVEL

t. RESTjLTADOS DO(S) ENSÀto(s)

PrrrÂmclnr I'nitladc

I

t

Rcsultudos
Obtirlos

AI

r\uscntc

'i l()

Limite
M hnrhiok'rgkrt
(!') Pcrnritirftr

^usentu

Il.):

lt)

Sxlttr

l,lmitc
Microbkrkigico

Pcrm il irLr

l( r'

illclorkrlt»gin

^l' ^. 
l(Jíll

^l,l 
IÀ. loí)l

\aiuonr'llLt

l)

! .i
----1-'

llÍ i

]üsttnlllt, I llrL'/
(i('rl'

Irrrui c lcvcdurn

Al,l l^. 2{)(ll<J

si trlC/g I

2. r lNTll'l(AÇÃo DA(S) AMOSTRA(S)

. 
^nl)s1ra 

l(Âll-l)àorlc lirrtnn - lt()%' lntcgral -

. Mar.-.a: lrluslita

. l)[ta dc l;ahrioaçâo: í.-.;

. l)rrta tlc Valldudç. l7l-12n4

. l.tttc: I.Rol{ll2ll55ÓO-1

ll ( ir ili,s

J. CONDIçÔES GERAIS: lrnru a rculizaçãrt tlos ensairrs l'trt'rttlr *:guiclas PcÍ1lls d ltr-'srluçio Rl)L n" 7lJ

c Instntçiru N,rnttatirrt n" rr'r.l'ici"A"'ruú"dc2()21'At'üini"rtin'itt"sn t-Nacttnal de Vigrlinciu sanitirriai

I )irr-rrx'ta ('olcgtlrtlu

{.coNclusÃo:plt()l)li'l'()s1llsF^T()l{lo(()MQ(rAl.ll)ÂÍ)IrA('lil Ir\\{;1.conlirnnr:osafl II dultusrrluçrhr

ItlX' u" ?2.1/2(il2

-lLrazcirrr tlrr N{tflü lt).lc.lanclrt',.1c 1t)]:i

lvÍ' Karinu (lü §' 1l l:cit(rsü

Ituirlrrgit r:tt t Âltntr;tttt's
CRQ: I{)200til){

rtltcritç:itt.
t.tin, ,r,,* ra.p,,t,.irl.ili.zatttos p.rl illll()su.ls tlttr: ttlio lirrattt c()lctlldns P(» n\'s§(ls tL'clllLlt)i

'.:(,,rr'l'i!TLriii)ll'lrrs.\tLrti-1i:-l'trl'Í;ir':itril:"ir"r'çr"À'"'rr"-li-nL1\\\\\Ld\ld(t''lr'l

^Pll^. 
lírii

l(i:

l0'+NMI'/q I'---r--l'l.sL l t<' ti<:l t ú t « t I i.



ALEXANDRE FERNANDES DE OLIVE RA.ME
RUA oot PEDRo tt No 69z, BATRRo cENTRo Í cEp:6s.?0Goz9, GRATEú$oE

GNPJ: 45.396.04S/0OOí -65

Marca:
BAUDUCCO

Fabricador por: PANDURATA ALIMENTOS LTDA.E

Rua José Antônio, No 8gg, Extrema- MG

CEP:37640-000

CNPJ: 70.940.994/0052-51

SAC BAUDUGGO: 3003 9040 (capitais e regiôes mêtrôpoles) / oSOO 701 1599 (demais regiôes
do brasil)

N utrlclonal:

TNFORITiAÇÃO NUTRTCTONAL

PO ODE40 1 unidade

%vDr)

BRA ALIMENTAR

4o/o
') Velore8 diários de referência em uma dieta de 2.000 Kcal/8.400 KJ. Seus vatores dÉrios

ser meiores ou menores, dependendo de suas necessidades eneÍgétíoas. (..) VD não

Apresentaçã o: embalagem de 40g

lngrudlentes: Açúca e ácid t, óteo de
canola, leite integral, ico (pi ódio,
bicarbonato de sódio carbo

dores: propionato de cárcio e sorbato de potássio e emursirrcante:
ácldoe graxos.
qt üTEN. coNTÉu LÂcTosE. coNTÉM LE|TE, ovos EDERIVADOS DE TRtGo. pODE CONTER: GE , AMENDô|M,

l!Ê!g.9lr 4yF_4s_,cAsrANfA-óeirJu, prsrAcHEs, soJA,GERGELIU E NOZES.

FL If 7 l..l
PREGÃO

M

?
o-

QUANTTDADE POR PORçÃO

NERGÉTICOORE

CARBO IORATOS

24

2

1

1S2kcal = 638 8%

lOYo

8o.Á

3o/o
RDURÂS TOTAIS

ORDURAS SATURAOAS

NAS

3Yo
RAS TRANS 0 6

1

3o/o

4o/o

conservaçáo do rrimento:. cons€rvar em tempeÍatura ambiente, em rocar seco, trÊsco earejado. proteger da umirJade. Eviar expor;üã;r.

FICHA TÉCNICA

BOLINHO SABOR CHOCOLATE

5.20

--95m9



ALEXANDRE FERNANDES DE OLIVE RA-UE

RUA DO}I PEORO II N" 697, BAIRRO CENTRO I CEP:63.70G079' CRATEU$CE
CNPJ: 45.390.04§1000'l -65

Armazenrgem ê trantPorte:
Transporte em caminhões li rpos, secos e livres de odores

Empilhamonto máximo: 7 calxas com amâÍremento'

Outras iníomações:
Prazo de Velldade: 6 meses, desde que respe itada as condiçôes de transporte e

armazenamênto.

Cancterltücas OrganolóPtlcee:

ASPECTOS: macio;

COR: caracterlstica;

ODOR: caractorlslico'

Crateús{E, 17 de Abril de 2023

"I{^
NUTRICIONISTA
erwinllú Co/dír,li,,

NUTRICIONISTA

GRN1l:544-'t



CEI{TEC
t|É r n ulo GEúÍCO Ot lrl lxo ÍE<ioLÔGxo

tut

7r
À

NÀTUREZA Do TRÀBÀLHO: llrsuirr []irctcriokrBico rJc Âlimcnk''

MATERIAL: ttn
INTERESSADO:
ENDERf,ÇO: l{tt
RESPONSAVEI

RESTJT,TADOS DO(S ) ENSAIO(S)

Parinrctrtr

Ljn'l'u"'"tt"

l-tnidarlc

l5r.t

( {jCig

Rcsulturlos

Ohtitlos
AI

Limilt
1l itnrbiokigicrr
( nr) Permitido

Limilc
lfl icrobkrkigico
(ll ) Pcrmitklo

Mctodologi.t

np1 1n. lrx)t

^l'l 
l^. l(r()l

sci^'richio ttli NN.ll,rg

^ 
rrsr'lrlc

^ul.úutc

.:lt) lí)

<3 ltl

tl'r .** ,,:. , r , ". s. i .;5?Í,e.,-

M* Kirrinç dr: §' lJ l'cit(rsir
l gç11(r[rg;r cnl i\lirnclltos

CRQ: t02{x}tl9{

Rul l\üfúJ!§r Íjt3nomú li\:r+Jc. §n". BárnL' Irliül8t'jl§

í-IiP (;1O(Ír-ílo, .hflrflÀr (hr Noítr Cl'i

J---_-
lt.

lttvstt tt\\)
5 \ ll'

l(l

t l'.srofiktuxtrs 
I

i corrgt/are Tro.rllrt'tr I

I(I'
^pI 

lÂ. ]0rrl

[:r,nc ú l|txt 8X (t)(Ír\77(lJ

\Í( U:\\'\\'ctrír. oE lrr

t ll;ci8

2. IDENTI} ICÀ(:ÃO DA(S) AMOSTRÀ(S)

AÍrrr)str it t (A I ) - llokr xthol' lraut I lha çi.)lr I t-..chclo suhot chrxnlatc

r Mutca. Buu,,luçltl
. Duu dc l;ubricaçfur. (-)

o l)ata tlc Valitlatlc: 14 itT l!t\21
o l.(ttú: 27o2lxl]lll7

J. CONDIÇÔE5 GERAIS: lrara u reali Íbrlnr *guidas gçTais dil Rcxrlttçàtt ltl)C n' 724

c lnstruçtro Ntrmrati|a n". l(rl-dc l" i.lç. MinlsttlÍt; da su Nuoit»ral rJc Vigilirrr:iu sunitririu/

I )in:toriu Colcgratla.

{. coNcLusÃo: l,Rot)U'Io s^ t'tslrA'Íol{to c()tvl q)UALID.^DL 
^cLI 

I^v[''L c.nti»mc os aí, I I da lt*;.luçãr'r

RD(l nn.724/11't22

.luaz.triru do Nonc 2o «lç- nbril de 2023,

()BSERVÀçÕESr ():; rçstrlt{rdor' uPt u:''ur tturft rs lr§stu ürx-tllltcllt(' tlIu §l8lrl I t t Çaç1lo- rcsu lto' apltcanr-tic tà() tt)nrulltc as

Irm()slrus LTsilitt(lis À reprrürrçàr dL-rtL' dfwlrnlrnk) pÍrú (rtlt1)s fins só Jrüerá suÍ I'eitu r'lc lilrntl intCgrul sutr nctrhtttnu

ultuirçâo.
Nà.., t.,. r..,sl1,rnsa[ ilizattros lxrr iulostras tluc nüo lirram colctldas prrr mr\\os ü:cll tc(ls,

l.áll)Í oÍo dc \licÍohl,id8lr ü \llmcnt.B

í'ti('',1o-rl <o?r.líÍrl .lO, irs§ |\{uÍ l{l rn-7

I,AUDO',tÉcNtco N" 5Ú?/202J

I

+
I

+

I

---t
I

II ut, ltt:
L__



CEI{TEC
N5 rlrUÍO <Elltto oE ENSltao Tt(XOlóGKq

FATEC
rlctt llloG o! rEcil GI cEn?Éc

F^rtc cÀRlRl

l,Àll DO TÉCNICO N', s8J/2023

NATUREZA DO TRABALIIO: lirsait' I"isiur-Qtrimic{r dc Àlinr..llt}

IttÂTERIÁLr (.lnla tl)l) - Àtllrtslrr dc llimr-ntt'

IN'I'I,RESS/I lIXAND RT FT] RNANI) ESD ot,tv EIRÀ. MEl)O; At,
l'-NDEREÇO: l{ua I)on l'cdro Il Nn(í)7. CçnlRr - Crntül§ - L

RESPONSÀVEL PF.IÂ COLETA: ()

r. RESUUI'ÀDO§ Do(S) ENSAIO(s)

I'arâmetro

l\l inel ais fixos
t,ip ítleos

LBlirr"l(\no li c,\ $rimrsâ $ 
^hmcítot

(-(lC(,10:l §!)7{nllri {', lnsu \lun lil-l/:./

itttct r:ssarl r

I{étodo

L\1, 0 7tl9o

IAt.

kon [tro{É!srÍ ljÍmdmor k()iluü, s,n' ll{lrÍo 'j'illiÚPul{t

('l:[r t,llr§lL aj(t Juà7rrr.\ do \oíü l'L

----1
Resultntlo

I

Proteínrs IAL 4.1{0,i,

IAL l.-{1,í

IAL .16. t9i,

Vnlor Calórico IAL 2ír2 Kcnl

2. lI»ENTI FICAçÃO DA(s) AMOSTRÂ(S)

Am()str[ I ( 

^ 
I ) - l]\)to *rhor [raturilha co rcchcitr satror chrlcolatc

r MuÍcit: llauduc,ctr

o I)ata dc l''ahricrrçãrr' (')
o I)ata dc Vnliiladc: :4i)7/l(l2l
. lÁ)tc, l7022XIll I l7

C9NDçôES GtlRAtS: l,aLa u rr:a1zlçiio tlos .:rrsuros Íirrurn ,*-gutdas us ilit-ctnzcs gerars rh RI)C N" l7:' Dl- ll Dl:

luâzerro drt Norte, 2t1.1.',t6fi[ 1Í12ii

§l 'ri. 
.,. .l . .1i .'t '!,-}"1-

M" K arinc dc Sá []. l'cttosa
'l tr:rx!k rga cnl Alinlqlt(ls

CRQ:102íXFl9{

-1
I

OBSERVAÇÕES: ( ts rcsulti(ios ulirL\enlad()s nsste dr)cuntcntrr tüu signilicuçA()- lcstlita. aPlicaltr-sc tàt) s()rucntc its

**ii.o* grsaíulas. Â rrlrtxtuçkr drrit«. rlrrcuurcntr! pártr ()r"ttÍ()s l'u:rs so pcxl "ra scr ltltâ dc [trma intcgral sott rr-tlltunru

aIt.'ritçihr
itJ,l.''int* tr*f",u*ul,iltzanros lx)t iúll\)st[as quc nilo lirranr qrlctrxlas p(tr llos\rrs liuttcos'

I one (lrxxl $Í lr]t{ )i 7?1,t

:irtú w\r\ §intdc (!!§ hl

Fibras
Carboidratos

sli I liMlttt() t)l, l( ril5


